
1 
 

    PATVIRTINTA  

    Kauno Pilėnų progimnazijos direktoriaus   

    2022 m. gruodžio  29 d. įsakymu  Nr.V-196 

 

KAUNO PILĖNŲ PROGIMNAZIJOS  

VEIKLOS KOKYBĖS ĮSIVERTINIMO ATASKAITA 2022 m. 

 

2022 m. balandžio 11–14 d.  Kauno Pilėnų progimnazijoje vyko teminis išorinis vertinimas 

„Įtraukiojo ugdymo įgyvendinimo kryptingumas mokyklose, vykdančiose bendrojo ugdymo 

programas“. 

Vertintojai stebėjo progimnazijos formaliojo ugdymo veiklas, darbuotojų ir mokinių 

bendravimą pamokose ir per pertraukas, kalbėjosi su mokiniais, mokytojais, darbuotojais. Stebėta 51 

pamoka. Vertintojai analizavo progimnazijos veiklos dokumentus, Nacionalinio mokinių pasiekimų 

patikrinimo 4 ir 8 klasių ataskaitas, Švietimo valdymo informacinės sistemos Nacionalinės švietimo 

agentūros informaciją, NŠA Kauno Pilėnų progimnazijos mokinių, tėvų ir pedagogų nuomonės apie 

įtraukiojo ugdymo įgyvendinimą mokykloje tyrimą mokyklos pirminę, savininko Kauno miesto 

savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus pateiktą, interneto svetainėje skelbiamą informaciją, 

stebėjo kasdienį mokyklos gyvenimą, kalbėjosi su bendruomenės nariais.  Atsižvelgiant į išorinio 

teminio vertinimo analizės duomenis, progimnazijai pristatyti stiprieji ir tobulintini progimnazijos 

veiklos aspektai.  

Stiprieji progimnazijos veiklos aspektai 

1. Progimnazijos vizija, orientuota į kiekvieno mokinio ugdymą, priimtina bendruomenės 

nariams (1.1.1. – 3 lygis).   

2. Paveikus informacinių komunikacinių technologijų naudojimas pamokoje, skatinantis 

skirtingų poreikių mokininių motyvacijos ir pažangos augimą (1.1.5. – 3 lygis).  

3. Tinkamas įtraukiam ugdymuisi sąlygų supratimui ir mokymuisi sudarymas pradinėse 

klasėse (2.2.2. –  

3 lygis).  

4. Švietimo pagalbos specialistų veikla, įgalinanti tinkamą įtraukiojo ugdymo 

įgyvendinimą progimnazijoje (2.1.5. – 3 lygis).  

5. Įtrauki bendradarbiavimo kultūra (2.2.4. – 3 lygis).  

Tobulintini progimnazijos veiklos aspektai 

1. Kompetencijų ugdymas pamokoje, skatinantis skirtingų poreikių mokinių ūgtį (2.1.1. – 

2 lygis). 

2. Visų mokinių įtraukimas į mokymosi procesą (2.2.1. – 2 lygis).  

3. Pasiekimų vertinimas pamokoje, siekiant kiekvieno mokinio pažangos pagal jo 

poreikius ir galias (2.3.2. – 2 lygis).  

Rekomendacijos dėl mokyklos veiklos kryptingumo organizuojant įtraukųjį ugdymą 



2 
 

 1. Siekiant užtikrinti kryptingą įtraukiojo ugdymo įgyvendinimą, vykdyti sistemingą 

ugdymo proceso stebėseną, surinktus duomenis naudoti pedagogų diskusijoms inicijuoti, metodinei 

veiklai stiprinti, kolegialiam mokymuisi ir mokytojų kompetencijoms plėtoti.  

 2. Sudaryti darbo grupę ir parengti 2022–2023 m. m. Mokinių pažangos ir pasiekimų 

tvarkos aprašą, numatant aiškius įvairių gebėjimų ir poreikių mokinių vertinimo ir įsivertinimo 

kriterijus, atsižvelgiant į atnaujintas Bendrąsias programas, į vertinimo kriterijus įtraukti ne tik žinių, 

bet ir bendrųjų kompetencijų vertinimą.  

 3. Tobulinti švietimo pagalbos specialistų ir mokytojų bendradarbiavimo 

kompetencijas, diskutuoti ir priimti sprendimus dėl švietimo pagalbos specialistų ir mokytojų 

bendradarbiavimo pamokoje.  

 4. Diskutuoti ir parengti mokytojo veiklos kokybės įsivertinimo gaires/formą, kurioje 

mokytojas reflektuotų pvz., pokyčius savo pamokose po dalyvavimo kvalifikacijos tobulinimo 

seminaruose ar progimnazijos veiklos kokybės įsivertinimo tobulinamų rodiklių aspektus savo 

pamokoje, atliepiant kiekvieno mokinio įtrauktį. Kvalifikacijos tobulinimą sieti su kiekvieno mokinio 

individualios pažangos augimu.  

 5. Planuojant pamoką, numatyti su kokiais barjerais gali susidurti mokiniai, drąsiau 

naudoti įvairius aktyviuosius metodus ir priemones, leidžiančias kiekvienam mokiniui pasirinkti 

tinkamiausią būdą mokytis ir parodyti savo žinias.  

 6. Planuoti ir įgyvendinti savo profesinio meistriškumo augimą, pagal išdiskutuotus ir 

priimtus įsipareigojant susitarimus, reflektuoti savo pedagoginę veiklą, tobulinti įtraukiojo ugdymo 

praktiką.  

 7. Stiprinti kolegialų mokymąsi, vesti ir aptarti atviras pamokas, siekiant įgyvendinti 

gerąsias įtraukiojo ugdymo patirtis, įgalinančias kiekvieną mokinį siekti pažangos.   

Apibendrinti mokyklos teminio išorinio vertinimo rezultatai ir  ES projekto „Kokybės 

krepšelis“ kokybiniai rodikliai 

 Progimnazijos vizija, orientuota į kiekvieno mokinio ugdymą, priimtina bendruomenės 

nariams ir IKT panaudojimas pamokoje, skatinantis skirtingų poreikių mokinių motyvacijos ir 

pažangos augimą, vertinamas gerai ir yra stiprieji šio rodiklio aspektai. 

 Planuodama perspektyvą, progimnazija orientuojasi į nacionalinę ir Kauno miesto 

savivaldybės strategiją. Progimnazijos 2022–2024 metų strateginiame plane numatyti prioritetai – 

Įtraukiojo ugdymo užtikrinimas įvairių poreikių vaikams ir Ugdymo kokybės gerinimas – bei 

strateginiai veiklos tikslai: Užtikrinti mokinių pažangos ir pasiekimų kokybę, Saugių, šiuolaikiškų, 

įgalinančių mokytis aplinkų kūrimas – nukreipti link įtraukties visiems sampratos įgyvendinimo. 



3 
 

 Visi mokytojai naudojasi Microsoft Teams platforma, skaitmeninės mokymo priemonės 

Eduka klasė ir Ema pratybos skirtos įgytoms žinioms pasitikrinti ir įsivertinti, sudaro mokytojams 

sąlygas diferencijuoti ar individualizuoti skiriamas užduotis, atsižvelgiant į mokinių galimybes. 

 Progimnazijos narių teigimu, ugdymo(si) priemonių pakanka, pastaraisiais metais gerai 

apsirūpinta skaitmeninėmis priemonėmis, kurios naudojamos kiekvieno mokinio ugdymui ir sudaro 

palankias sąlygas įtraukiojo ugdymo plėtrai. 

 Ugdymo(si) procese materialiniai ištekliai panaudojami gerai: ugdymo(si) aplinkų 

stebėtų pamokų vertinimo moda (dažniausiai naudotas vertinimas) – 3, vertinimo vidurkis – 2,8.  

 62,7 proc. stebėtų pamokų ugdymo(si) aplinkų naudojimas buvo įvertintas labai gerai 

arba gerai. 51,98 proc. pamokų optimalus išteklių panaudojimas įvardintas kaip stiprusis pamokos 

aspektas. 

 IKT naudojimas pamokoje skatino skirtingų poreikių mokinių motyvaciją ir pažangą. 

Paveikų skaitmeninio turinio, interaktyviųjų lentų, mobiliųjų telefonų panaudojimą vertintojai 

fiksavo 88 proc. stebėtų pamokų, kuriose technologijos padėjo įgyvendinti pamokos uždavinį, 

pateikti informaciją skirtingais būdais (pateiktys, video filmukai, įsivertinimo programėlės), patiems 

mokiniams atlikti užduotis išmanioje lentoje, ir sudarė sąlygas visiems ir kiekvienam mokiniui geriau 

suprasti naują mokymosi medžiagą. 

 IKT panaudojimą pamokoje, skatinantį skirtingų poreikių mokinių motyvacijos ir 

pažangos augimą vertintojai išskyrė kaip stiprųjį progimnazijos veiklos aspektą. Šiuolaikinės IKT 

priemonės mokiniams patrauklios, skatinančios domėjimąsi mokomuoju dalyku, savęs išbandymą, 

padėjo įvairių poreikių mokiniams rengti projektus, juos pristatyti, skatino kūrybiškumą, loginį 

mąstymą bei akiračio plėtimą. 

 Paveikus IKT naudojimas pamokoje, skatinantis skirtingų poreikių mokininių 

motyvacijos ir pažangos augimą (1.1.5. – 3 lygis). 

 Parengtas „Kokybės krepšelio“ projekto progimnazijos veiklos tobulinimo planas, kurio 

tikslas – užtikrinti pasiekimų ir pažangos kokybę, numatant konkrečias veiklas individualiai pažangai 

ir pasiekimams gerinti. Mokyklos vadovai telkia mokyklos bendruomenę pokyčiams ugdymo srityje 

pritarė 69,8 proc. 2–4 klasių mokinių ir 90,2 proc. 5–8 klasių mokinių tėvų, 97,3 proc. mokytojų 

(NŠA tyrimas). 

 Progimnazijoje yra priimti bendri susitarimai dėl sistemingo mokinių mokymosi 

pasiekimų ir pažangos fiksavimo, rezultatų aptarimo ir informacijos pateikimo. Sistemingai tai daro 

klasių vadovai, dalykų mokytojai. Mokyklos vadovai analizuoja mokinių pažangos pasiekimus 

Mokytojų tarybos ar metodinių grupių posėdžius. 

 Progimnazijoje dirbo mokytojo padėjėja, tačiau jos teikiamos pagalbos pamokose, 

siekiant personalizuoti užduotis, padėti didelių ir vidutinių poreikių turintiems mokiniams siekti 



4 
 

pažangos, neužtenka (Iš viso 24 SUP mokiniai). Iš ,,Kokybės krepšelio“ projekto lėšų papildomai 

įsteigtas mokytojo padėjėjo etatas darbui su  1-4 kl. SUP mokinių. 

 Papildomos priemonės (mokytojo parengtos atmintinės, lentelės, pieštukai, geometrinės 

figūros), nukreipiantys klausimai, galimybė dirbti su kitu mokiniu, tinkama mokytojo grupės ir 

individuali pagalba stebėta 25 pamokose (49 proc.), kuriose pastoliavimas mokiniui ugdymo procese 

buvo paveikus. 

 NŠA tyrimo duomenimis, planuodami suasmenintą mokymąsi, 82,4 proc. mokytojų, 

ruošdamiesi pamokai, parengia skirtingo lygio užduotis. 

 NŠA teiginiui Mokytojų taikomi vertinimo būdai padeda vaikui suprasti savo sunkumus 

ir siekti geresnių rezultatų pritarė 79 proc.1–4 klasių ir 80 proc. 5–8 klasių mokinių tėvų.  

 4 klasių NMPP rezultatai yra geri: matematikos taškų vidurkis 4,1 taško aukštesnis už 

šalies ir 1,6 taško aukštesni už miesto vidurkį, skaitymo vidurkis 0,5 taško aukštesnis už šalies ir 0,6 

taško žemesnis už miesto vidurkį (SPI). Progimnazijos strateginiuose dokumentuose 2022 metams 

numatyta pagerinti 4 ir 8 kl. NMPP rezultatus ir pasiekti miesto vidurkį.  

 Mokinių pasiekimų ir pažangos stebėseną vykdo klasių vadovai ir direktoriaus 

pavaduotojai ugdymui. Po kiekvieno trimestro parengiama 1–8 kl. mokinių mokymosi rezultatų 

analizė pažangumo, kokybės, lankomumo, socialinės-pilietinės veiklos aspektais. Metų pabaigoje 

rengiama lyginamoji analizė, kurios duomenys ir išvados pristatomi Mokytojų taryboje, priimtų 

sprendimų vykdymas stebimas analizuojant mokytojų ir klasių vadovų veiklos ataskaitas.  

 Su mokiniais, turinčiais mokymosi problemų, vykdomi trišaliai pokalbiai, kuriuose 

dalyvauja ir mokinių tėvai, aptariamos ugdymosi problemos, tariamasi dėl sunkumų šalinimo bei 

pagalbos teikimo. Mokiniams siūlomos dalykų ir pagalbos mokiniui specialistų konsultacijos. 

 

Apibendrinus išorės vertinimo rezultatus ir rekomendacijas, galima teigti, kad:  

 

1. Progimnazijos vizija ir filosofija orientuota į kiekvieno mokinio ugdymą: Pastebėtas 

kiekvienas mokinys, priimtina bendruomenės nariams ir IKT panaudojimas pamokoje, skatinantis 

skirtingų poreikių mokinių motyvacijos ir pažangos augimą, vertinamas gerai ir yra stiprieji šio 

rodiklio aspektai. 

2. Planuodama perspektyvą, progimnazija orientuojasi į nacionalinę ir Kauno miesto 

savivaldybės strategiją. Progimnazijos 2022–2024 metų strateginiame plane numatyti prioritetai - 

Įtraukiojo ugdymo užtikrinimas įvairių poreikių vaikams, Ugdymo kokybės gerinimas, bei 

strateginiai veiklos tikslai: Užtikrinti mokinių pažangos ir pasiekimų kokybę, Saugių, šiuolaikiškų, 

įgalinančių mokytis aplinkų kūrimas – nukreipti į mokinių ugdymo(si) poreikių tenkinimą ir ugdymo 

visiems sampratos įgyvendinimą. 



5 
 

3. Parengtas „Kokybės krepšelio“ projekto progimnazijos veiklos tobulinimo panas, kurio 

tikslas – užtikrinti pasiekimų ir pažangos kokybę, numatant konkrečias veiklas individualiai pažangai 

ir pasiekimams gerinti.  

4. Paveikus ES projekto „Kokybės krepšelis“ įgyvendinimo metu įgytų IKT priemonių 

panaudojimas pamokose, skatinantis skirtingų poreikių mokininių motyvaciją ir pažangą. 

Mokyklos veiklos kokybės analizė už 2022 m. 

Siekiant išsiaiškinti progimnazijos pokyčius po teminio išorinio mokyklos veiklos vertinimo ir 

stebint, kaip progimnazijoje siekiama  mokinių pažangos, neanalizavome konkretaus rodiklio. Buvo 

atlikta mokinių ir tėvų anketinė apklausa, kurios tikslas - išsiaiškinti mokinių ir tėvų/globėjų požiūrį 

į mokinių žinių ir pasiekimų gerinimą Kauno Pilėnų progimnazijoje, išskirti 5 geriausi ir 5 tobulinti 

rodikliai. Taip pat kėlėme tikslą išsiaiškinti rodiklių, kurias remtasi rengiant projektą ‚Kokybės 

krepšelis“ pokytį. Mokyklos veiklos įsivertinimo duomenys – neatsiejama mokyklos veiklos plano 

2023 m. dalis. 

Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo tikslas – Mokinių pažangos ir pasiekimų gerinimas. 

Uždaviniai:  

 1. Išsiaiškinti mokinių ir tėvų požiūrį į mokinių pažangą ir mokyklos veiklos pokyčius. 

 2. Tarpinių rezultatų analizė įgyvendinant ES projektą „Kokybės krepšelis“. 

 3. Progimnazijos veiklos planavimas. 

 

Mokinių ir tėvų/globėjų apklausos duomenys  

Mokinių apklausos duomenys. Dalyvavo - 256 mokiniai iš 5-8 klasių. Pilnai klausimynus 

atsakė - 198, tai sudaro 39 proc. visų mokinių. 

5 aukščiausiai įvertinti veiklos kriterijai 

Mokytojai pamokos pradžioje supažindina su pamokos tikslais. 3,7 

Mokytojai naudoja kompiuterius pamokoje. 3,7 

Mokytojai naudoja interaktyvias lentas pamokoje. 3,7 

Aš moku mokytis. 3,6 

Aš žinau, ką turiu išmokti pamokoje. 3,6 

5 žemiausiai įvertinti veiklos kriterijai 

Per pamokas aš turiu galimybę pasirinkti įvairaus sunkumo užduotis. 2,5 

Kartu su mokytoju aš planuoju savo mokymąsi. 2,6 

Aš dalyvauju konkursuose, varžybose. 2,7 

Mokykloje klausiama mokinių nuomonės apie pamokas, jų kokybę. 2,9 

Su manimi aptariamos mokymosi sėkmės. 3,0 

Tėvų apklausos duomenys. Apklausoje dalyvavo 275 mokinių tėvai – 54,45 proc. 



6 
 

5 aukščiausiai įvertinti veiklos kriterijai 

Pastebiu, kad mano vaikas palaipsniui daro pažangą. 3,5 

Mums periodiškai (laiku) pateikiama aiški informacija apie mūsų vaiko 

mokymą(si). 

3,5 

Mokytojai skatina naudoti įvairias informacines technologijas mokantis. 3,5 

Informacinių technologijų taikymas pamokose padeda mano vaikui mokytis. 3,5 

Aš esu supažindinamas, ko mano vaikas turi išmokti. 3,5 

5 žemiausiai įvertinti veiklos kriterijai 

Tėvai/globėjai yra įtraukiami į mokyklos veiklos planavimo procesus. 3,2 

Mokykloje mano vaiką moko įsivertinti savo žinias ir gebėjimus. 3,3 

Mano vaikas ugdomas pagal jo gebėjimus. 3,3 

Man pakanka informacijos apie vaiko mokymąsi. 3,3 

Mūsų mokykla yra gera mokykla. 3,3 

 

Apibendrinimai ir rekomendacijos 

1. Mokiniai įvardina mokymosi įprasminimą - pamokas atsinaujinusiose mokyklos erdvėse ir 

mokytojų kompetencijas dirbant su interaktyviomis lentomis, ugdymo diferencijavimui ir 

individualizavimui naudojamas EDUKA, EMA pratybas. 

2. Mokiniai  atpažįsta savo pažangą, žino, ką turi išmokti, tačiau svarbu, kad individualūs 

mokinio pasiekimai ir pastangos bei mokymosi sėkmės būtų matomos ir įvardinamos kartu su 

mokytoju. 

3. Didinant mokytojo profesinį meistriškumą, įpareigoti mokytojus domėtis kiekvienos 

pamokos kokybe, kiek ji suprantama ir paveiki mokiniui.  

4. Skatinti mokytojus pamokas organizuoti ieškant įvairesnių mokinių pažangos įsivertinimo 

būdų bei metodų, pasiekimų vertinimas pamokoje, siekiant kiekvieno mokinio pažangos pagal jo 

poreikius ir galias, kompetencijų ugdymas pamokoje, skatinant skirtingų poreikių mokinių ūgtį. 

5. Tėvai pastebi, kad vaikai daro pažangą, jiems teikiama aiški ir konkreti informacija apie 

vaiko pasiekimus, tėvams ir mokiniams aiškus ugdymo turinys. 

6. Mokinių tėvai teigia, jog ugdymas nepakankamai diferencijuotas ir individualizuotas, todėl 

svarbu mokiniams teikti sistemingą pagalbą pagal vaikų gebėjimus. Būtina diferencijuoti ugdymo 

procesą atsižvelgiant į mokinių poreikius, suteikiant galimybę pasirinkti įvairaus sudėtingumo veiklas 

ir užduotis. 

7. Įsiklausyti į tėvų iniciatyvas, suburti juos į progimnazijos tėvų klubą, vykdyti projektus, 

renginius, kuriuose galėtų dalyvauti ir tėvai, stiprinti tėvų švietimą, bendradarbiauti siekiant 

kiekvieno mokinio pažangos.  



7 
 

 

ES projekto „Kokybės krepšelis“  kokybinių rodiklių ir 2022 m. mokyklos veiklos 

analizės rezultatų duomenys 

 

Rodiklio 

pavadinimas 

2021 m. 

„Kokybės 

krepšelio“ 

projekte 

numatytas 

rodiklis  

2022 m. 

„Kokybės 

krepšelio“ projekte 

tarpinis rodiklis 

2023 m. 

„Kokybės krepšelio“ 

projekte planuotas 

rodiklis 

Mokytojų 

padedamas aš mokausi 

įsivertinti savo pažangą 

3,1 3,2 3,3 

Su manimi 

aptariamos mokymosi 

sėkmės 

2,9 3,0 3,3 

Kartu su mokytoju 

aš planuoju savo 

mokymąsi 

2,7 2,6 3,0 

Per pamoką aš 

turiu galimybę pasirinkti 

įvairaus sunkumo 

užduotis 

2,2 2,5 3,0 

Mokymasis 

virtualioje aplinkoje 

2,8 3,4 3,0 

Įranga ir priemonės 

 

2,9 3,5 3,5 

  

 Apibendrinus galima teigti, kad ES projekto „Kokybės krepšelis“  kokybinių rodiklių 

reikšmės gerėja. Ypač ryškūs 3 srities. Ugdymosi aplinkos pokyčiai. Mokymosi virtualioje aplinkoje 

rodiklis - 3,4 (2022 m.). Planuotas pokytis nuo 2,8 (2021 m.) iki 3,0 (2023 m.). Tačiau vis dar 

nepakankamas 2 srities. Ugdymas(is) ir mokinių patirtys pokytis, kuris tiesiogiai atspindi mokinių 

pažangą. Todėl mokyklos bendruomenė 2023 m. tobulinti pasirinko šias progimnazijos veiklos sritis: 

1 srities. Rezultatai. 1.2. Pasiekimai ir pažanga bei 2 srities. Ugdymas(is) ir mokinių patirtys. 

2.1.3.Orientavimasis į mokinių poreikius. 

 

__________________________________ 


